
UCHWAŁA NR LVI/380/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 4 lipca 1992 r.

w sprawie zmian w statutach dzielnic.

Na podstawie art.18 , ust.1 , art.35 i art.40 , ust.2 , pkt 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 , poz. 95 , Nr 32 ,poz.191 , Nr 34 ,
poz. 199 , Nr 43 poz.253 , Nr 89 , poz.518 oraz z 1991 r. Nr 4 , poz.18/ w związku
z uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr XXIX/198/91 z dnia 30 sierpnia 1991 r. Rada
Miasta Krakowa uchwala , co następuje:

§ 1.
W załącznikach Nr 1-18 do uchwały Nr XXIX/198/91 z dnia 30 sierpnia 1991 r.

wprowadza się następujące zmiany:

1/ § 3.otrzymuje brzmienie: 
Do zakresu działania Dzielnicy należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym i inne
powierzone Dzielnicy przez  Radę Miasta.

2/ § 4.ust.1 punkt "a" otrzymuje brzmienie: 
"opiniowanie przepisów i projektów przepisów gminnych /np. regulaminów
targowisk i parkingów/z wyjątkiem zarządzeń porządkowych wydawanych przez
Zarząd Miasta Krakowa w przypadkach nie cierpiących zwłoki".

3/ § 4.ust.1 punkt "b" otrzymuje brzmienie: 
"zgłoszenie opinii , uwag i zastrzeżeń do ogólnego i szczegółowych planów
zagospodarowania przestrzennego dotyczących terenu danej Dzielnicy".

4/ § 4.ust.1 punkt "h" otrzymuje brzmienie: 
"współdziałanie z organami miasta i administracji państwowej , z Policją i Strażą
Miejską w zakresie utrzymania ładu i porządku publicznego oraz przeciwdziałania
patologii społecznej".

5/ W § 4.ust.1 dodaje się punkt "j" w brzmieniu:
"j"/ współdziałanie ze wspólnotami mieszkańców, stowarzyszeniami i innymi
organizacjami we wszelkich przedsięwzięciach służących dobru Dzielnicy.

6/ W § 4 ust.4 otrzymuje brzmienie: 
"Opinie , o których mowa w ustępie 1,2 i 3 wydawane są w formie uchwał Rady
Dzielnicy najpóźniej w terminie 3-ch tygodni od otrzymania wniosku. Rada może
upoważnić - w określonym zakresie - Zarząd Dzielnicy do wydawania opinii ,
o których mowa w ust.1 pkt d i ust.3".

7/ W § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
"Dzielnica może wystąpić z wnioskiem do Rady Miasta o przekazanie jej spraw
określonych w § 3 , między innymi związanych z:"



-  2  -

8/ Po § 9 , dodaje się nowy § 9a w brzmieniu:
"1. Rada Dzielnicy może ustalić w formie uchwały zakres , wysokość i sposób

wypłacania diet dla Radnych za udział w posiedzeniach lub miesięcznego ryczałtu
na zwrot kosztów podróży służbowych.

2. Kwoty przeznaczone na diety lub ryczałty należy uwzględnić w planie dochodów
i wydatków dzielnicy.

3. Diety lub ryczałty wypłacane są ze środków wyodrębnionych dla Dzielnicy
w budżecie Miasta".

9/ W § 10:
1/W ust.1 lit."b" otrzymuje brzmienie: 

uchwalanie regulaminu Rady Dzielnicy" oraz zmienia się oznaczenie literowe od c
do h , na literowe od d do j,

2/ dodaje sie ust.2 w brzmieniu: "Do wykonania swoich  zadań Rada Dzielnicy może
powołać stałe lub doraźne komisje /zespoły problemowe/".

10/ § 12:
1/ ust 5 otrzymuje brzmienie: "Przewodniczący Zarządu Dzielnicy z racji pełnionej

funkcji może być pracownikiem samorządowym zatrudnionym w Magistracie".
2/ dodaje się ust.6 w brzmieniu: "Na wniosek Rady Dzielnicy , z racji pełnionych

funkcji zatrudnieni w Magistracie mogą być także zastępca Przewodniczącego
i członkowie Zarządu Dzielnicy, przy czym łączny koszt zatrudnienia wszystkich
członków Zarządu nie może przekroczyć kosztu pełnego etatu Przewodniczącego
Zarządu Dzielnicy.

3/ dodaje się ust.7 w brzmieniu: "W granicach określonych w ust.6 Przewodniczący ,
Zastępca lub pozostali Członkowie Zarządu mogą otrzymywać wynagrodzenie
w formie zryczałtowanej diety płatnej miesięcznie , której wysokość określi Rada
Dzielnicy.

11/ § 13 otrzymuje brzmienie: 
"Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy pracowników Magistratu
wyznaczonych do obsługi Dzielnic przez Prezydenta Miasta na wniosek
Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy."

12/ § 16 ust.3 otrzymuje brzmienie: 
"Procentowy udział Dzielnicy w dochodach wymienionych w § 16 ust.2 określa Rada
Miasta po zasięgnięciu opinii Rady Dzielnicy".

13/ § 18 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
"W razie zakwestionowania zgodności z prawem uchwał Rady Dzielnicy , Rada
Miasta może uchwały te uchylić lub nakazać ponowne ich rozpatrzenie."



-  3  -

14/ § 19 ust.2 skreśla się.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa z wyjątkiem § 1 pkt.10 ppkt 2 i 3 , które wchodzą w życie z mocą od dnia
15 kwietnia 1992 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Tadeusz KOŁACZYK


